ц

Читайте в выпуске: Стр. №

1. Решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области шестого созыва от 15.10.2024 № 178 « О

назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании всех поселений,

входящих в состав Сузунского муниципального района Новосибирской области,

путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

2

Сузунский

    № 13 (47)

15 октября 2024

Информационный бюллетень

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать восьмой сессии

От 15.10.2024                                                                                                               № 178

О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании всех

поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района

Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа

В связи с поступившим решением Совета депутатов Сузунского района от

09.10.2024 № 266 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех

поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района

Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа», руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского муниципального

района Новосибирской области, Положением о порядке организации и

проведения публичных слушаний  рабочего поселка Сузун Сузунского района

Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов рабочего

поселка Сузун  Сузунского района Новосибирской области от 08.10.2024 №

177, Совет депутатов рабочего поселка Сузун  Сузунского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания в рабочем поселке Сузун Сузунского района

Новосибирской области на 24.10.2024 в 09 часов 00 минут в большом зале

администрации Сузунского района (адрес: р. п. Сузун, ул. Ленина, д. 51) по

вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Сузунского

муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и

наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа в соответствии с прилагаемым проектом решения.

2. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя

Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской

области Рублеву Татьяну Григорьевну.

3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками

публичных слушаний по адресу: р. п. Сузун, Ленина, д. 51, каб. 34, с 08 до 17

3

часов в рабочие дни, контактный телефон 8 (383 46) 22246, не позднее дня,

предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору

публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным

письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме,

а также на сайте администрации Сузунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту

возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социальной сфере и

местному самоуправлению.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сузунский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского

района.

6. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Сузун Сузунского района

Новосибирской области                                                                           Т.Г. Рублева

4

  Приложение

к решению 38 сессии

Совета депутатов р. п. Сузун

Сузунского района

Новосибирской области

                                                                     шестого созыва

                                                                                                       от 15.10.2024 № 178

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

шестого созыва

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

(___________ сессии)

От ___________                                                                                                     № __

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА

ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

СУЗУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ

ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Сузунского района о преобразовании

всех поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района

Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа,

выраженную в решении Совета депутатов Сузунского района от 09.10.2024 №

266, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному

вопросу, проведенных в рабочем поселке Сузун Сузунского района

Новосибирской области «____» __________ 2024 года, руководствуясь

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского муниципального

района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области

5

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения рабочего поселка Сузун Сузунского района

Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав

Сузунского муниципального района Новосибирской области, путем объединения

рабочего поселка Сузун, Битковского сельсовета, Бобровского сельсовета,

Болтовского сельсовета, Верх-Сузунского сельсовета, Заковряжинского

сельсовета, Каргаполовского сельсовета, Ключиковского сельсовета,

Малышевского сельсовета, Маюровского сельсовета, Меретского сельсовета,

Мышланского сельсовета, Шайдуровского сельсовета, Шарчинского сельсовета,

Шипуновского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа.

2. Предложить Совету депутатов Сузунского района внести в порядке

законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской

области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех

поселений, входящих в состав Сузунского муниципального района

Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Сузунского района.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сузунский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского

района.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Сузун Сузунского района

Новосибирской области                                                                           Т.Г. Рублева

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева